令和５年６月２日

保護者の皆様

宇和島南中等教育学校長 中村 惣一

勤務時間外の電話対応及び緊急連絡について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、本校では、教職員の長時間労働を解消するとともに学校教育の質の維持向上を図るた

め、勤務時間外の音声メッセージ電話対応を実施しております。つきましては、学校へ御連絡

の際は、勤務時間内にお願いいたします。

４月 11 日付でお願いしました緊急連絡用メールアドレスについては、不具合により保護者の

皆様に御迷惑をおかけしましたことを深くお詫びいたします。５月９日に「マチコミ」でお知

らせしていましたが、この度完全に復旧しましたので改めて御連絡いたします。

なお、今後メールでの連絡は重大な事件や事故に巻き込まれた場合などの不測の事態があっ

た場合とし、新型コロナウイルス感染症により、生徒本人や家族が「陽性」となった場合は、勤

務時間内に電話連絡をお願いいたします。

                    記

１ 自動音声メッセージによる応答時間

 ⑴ 平日            午後５時００分 ～ 翌朝 7 時５０分まで

⑵ 長期休業中（セミナーあり） 午後４時４５分 ～ 翌朝７時５０分まで

長期休業中（セミナーなし） 午後４時４５分 ～ 翌朝８時１５分まで

⑶  週休日等          終日 （土日・祝日・年末年始の休日・学校閉庁日・代休日）

※ ただし、学校行事を実施する場合を除きます。

２ 時間外電話対応装置の仕様

勤務時間外である旨を知らせる音声メッセージが流れます。

３ 緊急連絡について

  (1)  次の学校代表メールアドレスに、件名のみでメールを送信してください。

uwjss0505@gmail.com

  (2)  件名に、緊急、クラス、生徒氏名、概要、電話番号を入力してください。

       件名の最初に必ず 緊急 と入力してください。 「緊急」の文字がない場合は届きません。

【例】 自転車乗車中に車と接触し、緊急搬送された場合

件名: 緊急○年○組 生徒名 交通事故に遭い緊急搬送中 母携帯 090-0000-0000

本文: (記入しない)

４ その他

⑴  本校教職員の勤務時間は午前８時 20 分～午後４時 50 分です。

 ⑵ 欠席・遅刻等の連絡は、できる限り「マチコミ」の「お休み連絡」やＦＡＸでお願いしま

す。電話連絡の場合は 7 時 50 分以降にお願いします。

 ⑶ 休日の土曜セミナー実施日は、「マチコミ」から「お休み連絡」をするか、自動音声メッ

セージが一時解除される午前８時 15 分～８時 35 分の間に電話連絡をお願いします。

なお、生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、最寄りの医療機関、警察・救急等へ

連絡をお願いします。

mailto:uwjss0505@gmail.com

マチコミからの操作方法・連絡手順

①   トップの「メニュー」から

「お休み連絡」をタップ

②   「連絡する」をタップ

③   各項目を入力して「確認」

をタップ

【 施設 】「 宇和島南中等教育学校」

を選択 してください 。

【 グループ 】 複数登録している

方は、学年を選択してください 。

【 クラス ・組など】   ４桁の数

字で記入 してください。

例：１ 年１組   １ 番 → １１０１

   ３年４組 ２０ 番→３４２０

   ６年３組３５番→６３３５

【欠席する方の名前】お子様

の氏名を記入してください 。

【出欠   選択してください】該当

するもの （欠席・遅刻・その他）

を選択してください 。

【送信】 「確認」➡「送信」の順
、
にタップして送信してください。

【ｺﾒﾝﾄ】欠席理由（発熱、〇度、

腹痛など）や、遅刻の理由

（〇〇のため通院など）を、

必ず記入してください。